
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIÚMA 

    ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

 

 
 

 ERRATA N° 003/2011     -      CONCURSO PÚBLICO N° 001/2011- PMP  
 

Considerando a edição da Lei Municipal nº 1.758/2011 de 25/08/2011, cumpre a esta empresa publicar a seguinte alteração ao edital de concurso 
público nº 001/2011 da Prefeitura Municipal de Piúma – ES; 
 

EDITAL N.º 001/2011 - ABERTURA DAS INSCRIÇÕES DO CONCURSO PÚBLICO, no ANEXO I: 
 

ONDE SE LÊ: 
 

CÓD. 
DO 

CARGO 
CARGO 

REQUISITO - 
ESCOLARIDADE 

QUADRO 
DE 

VAGAS 

VALOR DO 
SALÁRIO 

R$ 

CARGA 
HORÁRIA 

SEMANAL 

RELAÇÃO 
DE PROVAS OBJETIVAS 

(1ª ETAPA) 

Nº. DE 
QUESTÕES  

PESO DAS 
QUESTÃO 

TOTAL DE 
PONTOS 

PROVA DE 
TÍTULOS 

(2ª ETAPA) 

 

PROVA 
PRÁTICA 

(2ª ETAPA) 

14 Contador 
Curso de Nível Superior 
em Ciências Contábeis. 
Registro no CRC. 

01 1.148,89 40 h 

Língua Portuguesa 

Conhecimentos Gerais 

Conhecimentos de Informática 

Conhecimentos Específicos 

10 

10 

10 

20 

1,00 

1,00 

1,00 

3,50 

100 pontos NÃO NÃO 

15 
Analista de 
Controle Interno 

Curso de Nível Superior 
em Ciências Contábeis, 
Economia ou Direito, 
Registro no respectivo 
Conselho de Classe. 

02 1.148,89 40 h 

Língua Portuguesa 

Conhecimentos Gerais 

Conhecimentos de Informática 

Conhecimentos Específicos 

10 

10 

10 

20 

1,00 

1,00 

1,00 

3,50 

100 pontos NÃO NÃO 

 

LER-SE-Á: 

CÓD. 
DO 

CARGO 
CARGO 

REQUISITO - 
ESCOLARIDADE 

QUADRO 
DE 

VAGAS 

VALOR 
DO 

SALÁRIO 
R$ 

CARGA 
HORÁRIA 

SEMANAL 

RELAÇÃO 
DE PROVAS OBJETIVAS 

(1ª ETAPA) 

Nº. DE 
QUESTÕES  

PESO DAS 
QUESTÃO 

TOTAL DE 
PONTOS 

PROVA DE 
TÍTULOS 

(2ª ETAPA) 

 

PROVA 
PRÁTICA 

(2ª ETAPA) 

14 Contador 

Curso de Nível Superior 

em Ciências Contábeis. 

Registro no CRC. 

02 1.148,89 40 h 

Língua Portuguesa 

Conhecimentos Gerais 

Conhecimentos de Informática 

Conhecimentos Específicos 

10 

10 

10 

20 

1,00 

1,00 

1,00 

3,50 

100 pontos NÃO NÃO 

15 
Analista de 

Controle Interno 

Curso de Nível Superior 

em Ciências Contábeis, 

Administração, Econo-

mia ou Direito, Registro 

no respectivo Conselho 

de Classe, com exceção 

para o curso de direito. 

03 1.148,89 40 h 

Língua Portuguesa 

Conhecimentos Gerais 

Conhecimentos de Informática 

Conhecimentos Específicos 

10 

10 

10 

20 

1,00 

1,00 

1,00 

3,50 

100 pontos NÃO NÃO 



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIÚMA 

    ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

 

 
 

 

 
EDITAL N.º 001/2011 - ABERTURA DAS INSCRIÇÕES DO CONCURSO PÚBLICO: 
 

ONDE SE LÊ: 
 
2.1 - As inscrições serão realizadas exclusivamente via internet, no endereço eletrônico www.gualimp.com.br, no período entre 0 horas do dia 15 de 
AGOSTO de 2011 e 23 horas e 59 minutos do dia 30 de AGOSTO de 2011, observado o horário oficial de Brasília/DF. 
 
2.10 – O encerramento das inscrições se dará no dia 30 de AGOSTO de 2011 às 23:59:59 (vinte e três horas e cinquenta e nove minutos e 
cinquenta e  nove segundos) horário de Brasília, no endereço eletrônico www.gualimp.com.br, sendo que o pagamento deverá ser confirmado 
até o dia 31 de AGOSTO de 2011, cientes de que pagamentos efetuados após a data fixada para término não serão considerados para efeitos de 
confirmação de inscrição sob qualquer condição ou pretexto. 
 

LER-SE-Á: 

2.1 - As inscrições serão realizadas exclusivamente via internet, no endereço eletrônico www.gualimp.com.br, no período entre 0 horas do dia 15 de 
AGOSTO de 2011 e 23 horas e 59 minutos do dia 07 de SETEMBRO de 2011, observado o horário oficial de Brasília/DF. 

 

2.10 – O encerramento das inscrições se dará no dia 07 de SETEMBRO de 2011 às 23:59:59 (vinte e três horas e cinquenta e nove minutos e 

cinquenta e  nove segundos) horário de Brasília, no endereço eletrônico www.gualimp.com.br, sendo que o pagamento deverá ser confirmado até 

o dia 08 de SETEMBRO de 2011, cientes de que pagamentos efetuados após a data fixada para término não serão considerados para efeitos de 

confirmação de inscrição sob qualquer condição ou pretexto. 

 

Piúma – ES, 26 de agosto de 2011. 

 
José Ricardo Pereira da Costa 

Prefeito Municipal 
 

Eliane Chequetto Reis Marvilla  
Presidente da Comissão de Concurso  

 

Antônio José Gonçalves de Siqueira 
Administrador - CRA – ES nº 7228
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